
BOE núm. 225 Jueves 19 septiembre 2002 7589

fiado y tratamiento informático de datos y docu-
mentos que se derivan de la tramitación de 2000
expedientes.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do»: 26 de abril de 2002 y «DOCE»: 27 de abril
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 214.705,84
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 julio 2002.
b) Contratista: Segurpresa, S.A. c/ Raimundo

Fernández Villaverde, 42 (213) 28003 Madrid.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 163.213,98 euros.

Madrid, 28 de agosto de 2002.—El Presidente de
la Confederación Hidrográfica del Tajo, José Anto-
nio Llanos Blasco.—&40.739.

Resolución del Parque de Maquinaria por
la que se anuncia subasta para la adquisición
de elementos de la sarta de perforación.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Parque de Maquinaria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Administrativa.
c) Número de expediente: 00224111020/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de ele-
mentos de la sarta de perforación.

c) División por lotes y número: Sí, seis lotes.
d) Lugar de entrega: General Varela, 21-27,

28020 Madrid.
e) Plazo de entrega: Quince días desde su peti-

ción.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 139.000.

5. Garantía provisional: Exenta.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Parque de Maquinaria.
b) Domicilio: General Varela, 21.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28020.
d) Teléfono: 91 587 98 29.
e) Telefax: 91 587 98 15.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 7 de octubre de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Artículos 16 y 19 del TRLCAP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del 14 de octubre de 2002.

b) Documentación a presentar: Consultar plie-
gos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Parque de Maquinaria.
2. Domicilio: General Varela, 21.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28020.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.
e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Parque de Maquinaria.
b) Domicilio: General Varela, 21.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 22 de octubre de 2002.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 9 de septiembre de 2002.—El Director,
Salvador Heras Moreno.—40.680.

MINISTERIO DE ECONOMÍA

Resolución de la Secretaría General de Comer-
cio Exterior del Ministerio de Economía,
de 17 de septiembre de 2002, por la que
se convoca concurso público, por el proce-
dimiento abierto, para la contratación del
suministro de un sistema de espectrometría
de masas para el CATICE de Tenerife.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría General de Comercio
Exterior.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Apoyo.

c) Número de expediente: C13010263028.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de un sis-
tema de espectrometría de masas para el CATICE
de Tenerife.

c) Lugar de entrega: Centro de Asistencia Téc-
nica e Inspección del Comercio Exterior (CATICE)
de Tenerife.

e) Plazo de entrega: Un mes a contar desde
la adjudicación definitiva.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
90.000 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional: No.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Registro General de la Secretaría
de Estado de Comercio y Turismo del Ministerio
de Economía.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 162, plan-
ta 0.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
d) Teléfono: 91 349 38 64.
e) Telefax: 91 349 38 44.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 30 de septiem-
bre de 2002.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliegos de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Secretaría
de Estado de Comercio y Turismo del Ministerio
de Economía.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 162, plan-
ta 0.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28046.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala B del Ministerio de Economía.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 162, plan-

ta 2.
c) Localidad: Madrid, 28046.
d) Fecha: 9 de octubre de 2002.
e) Hora: Once treinta.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 17 de septiembre de 2002.—El Secretario
general de Comercio Exterior, Francisco Utrera
Mora.—41.423.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución del Consejo Superior de Investi-
gaciones Científicas por la que se hace publi-
ca la adjudicación del contrato que se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cina Técnica de Adquisiciones.

c) Número de expediente: 496/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de una estación de extracción y purificación
de ácidos nucléicos para el Centro Nacional de
Biotecnología.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 144, de 17 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 282.475,69.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de septiembre de 2002.
b) Contratista: «Leica Microsistemas, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 282.475,69 euros.

Madrid, 4 de septiembre de 2002.—El Presidente,
Rolf Tarrach Siegel.—&40.740.

Resolución del Consejo Superior de Investi-
gaciones Científicas por la que se hace públi-
ca la adjudicación del contrato que se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cina Técnica de Adquisiciones.

c) Número de expediente: 489/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de un espectrómetro de masas «Maldi-Tof»
para el Instituto de Biología Molecular y Celular
del Cáncer de Salamanca.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 145, de 18 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 240.016 euros.


